湖南省平江县寒石矿区脉石英矿长石矿采矿权出让收益评估报告

湖南省平江县寒石矿区脉石英矿长石矿

采矿权出让收益评估报告摘要

天地源矿评报字[2019]第012号

评估机构：武汉天地源咨询评估有限公司。

评估委托人：岳阳市国土资源局。

评估对象：湖南省平江县寒石矿区脉石英矿长石矿采矿权。

评估目的：平江县恒伍矿业有限公司申请办理采矿权延续登记，岳阳市国土资源局拟对“湖南省平江县寒石矿区脉石英矿长石矿采矿权”（评估期限5年，长石矿生产规模1.2万吨/年，石英矿生产规模1.2万吨/年）出让收益进行评估，根据国家有关规定，委托我公司对该采矿权出让收益进行评估。本次评估即是为实现上述目的而为委托方确定该采矿权出让收益提供参考意见。

评估基准日：2018年12月31日。

评估日期：2019年1月25日—2019年2月12日。

评估方法：收入权益法。

评估参数：矿区面积0.071km2。截至储量评审基准日2017年11月30日评估范围内保有：长石矿（122b）资源储量6.97万吨、（333）资源量为11.17万吨，保有石英矿（122b）资源储量8.23万吨、（333）资源量9.89万吨；长石矿可评估利用的新增资源储量6.97万吨、石英矿可评估利用的新增资源储量4.86万吨；设计损失量为0；采矿回采率90%、贫化率10%；长石矿新增可采储量6.27万吨、石英矿新增可采储量4.37万吨；长石矿生产规模1.2万吨/年、石英矿生产规模1.2万吨/年；长石矿服务年限5.81年、石英矿服务年限4.05年；本次评估计算年限5年，拟动用长石矿可采储量5.40万吨、石英矿可采储量2.37万吨；长石矿原矿不含税销售价格224.14元/吨，石英矿原矿不含税销售价为129.31元/吨；折现率8%；采矿权权益系数为4.6%。

评估结果：经认真估算，确定“湖南省平江县寒石矿区脉石英矿长石矿采矿权”（出让年限5年，拟动用长石矿可采储量5.40万吨、石英矿可采储量2.37万吨）出让收益评估值为63.21万元，大写人民币陆拾叁万贰仟壹佰元整。

其中：长石矿采矿权出让收益评估值为50.45万元，大写人民币伍拾万肆仟伍佰元整；石英矿采矿权出让收益评估值为12.76万元，大写人民币拾贰万柒仟陆佰元整。

注：长石矿评估利用的新增资源储量6.0万吨，评估利用可采储量5.40万吨，单位可采储量评估单价9.34元/吨；石英矿评估利用的新增资源储量2.63万吨，评估利用可采储量2.37万吨，单位可采储量评估单价5.39元/吨。

尚剩余长石矿（122b）资源储量0.97万吨，（333）资源量为11.17万吨；石英矿（122b）资源储量2.23万吨，石英矿（333）资源量9.89万吨未参与本次评估计算。
评估有关事项声明：

评估结论使用有效期：评估结果公开的，自公开之日起有效期一年；评估结果不公开的，自评估基准日起有效期一年。超过本评估结果使用有效期的，此评估结果无效，需重新进行评估。
重要提示：

以上内容摘自《湖南省平江县寒石矿区脉石英矿长石矿采矿权出让收益评估报告》，欲了解本报告的全面情况，请认真阅读该采矿权出让收益评估报告全文。

法定代表人（签名）：

项目负责人（签名）：

报告复核人（签名）：

武汉天地源咨询评估有限公司

二〇一九年二月十二日

3
武汉天地源咨询评估有限公司